
 

 

Putovní kovárna v Chodově přispěla k vytvoření 

stromu představující průmyslovou kulturu ve střední 

Evropě 

Dne 7. 9. 2018 zastavila ve městě Chodov Putovní kovárna financovaná v rámci projektu 

InduCult2.0. Tato kovárna nabízela po celý den možnost vyzkoušet si kovářské řemeslo. 

Každý účastník měl za úkol vytvořit z předem připraveného strojově vyřezaného listu 

kovářský skvost. Jednotlivé listy byly vždy originální, protože participanti zapojili svou 

kreativitu a lístek vytvarovali podle vlastního uvážení. Některé lístky měly například oči, jiné 

vypadaly jako listy, které na podzim spadly ze stromu. Představivosti se meze nekladly. 

Dopoledne navštívili kovářský workshop žáci základní školy z Chodova. Žáci byli rozděleni na 

dvě skupiny. Jedna skupina zkoušela své kovářské dovednosti a druhá skupina měla možnost 

vyzkoušet tzv. 3D pero. Jedná se o pero, které napomůže tvořit obrázky ve 3D. Manipulace 

s 3D perem však není příliš jednoduchá, žáci se například pokusili „nakreslit“ 3D jízdní kolo. 

V odpoledních hodinách byl workshop přístupný pro veřejnost. 

Nejčastější otázkou veřejnosti, která si vyzkoušela kovářství, byla „Co se stane se všemi 

těmi listy?“. Listy účastníků kovářského workshopu byly umístěny na strom průmyslové 

kultury. Kovářský workshop putoval napříč střední Evropou a skrze partnerská města. 

V každém z partnerských měst byla vytvořena celá větev plná listů. Workshop zastavoval ve 

Slovinsku, Chorvatsku, Belgii, Německu, Rakousku, Itálii, Polsku a v České republice. Máme již 

dostupné fotografie společného díla, které bude vystaveno u vedoucího partnera ve 

Zwickau. Děkujeme všem účastníkům. 

Lucie Říhová - projektová manažerka  

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


